

DODATOK č. 2 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení
 neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene
 a doplnení niektorých zákonov

čl. I.**Zmluvné strany**

Objednávateľ: Mesto Trenčín
 Sídlo: Mierové nám. č. 1/2, 911 64 Trenčín
 Zastúpenie: Mgr. Richard Rybníček, primátor mesta
 IČO: 00 312 037
 DIČ: 2021079995
 Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a. s., korporátna pobočka
 Trenčín
 číslo účtu: SK61 7500 0000 0000 2558 1243
 SWIFT/BIC: CEKOSKBX
 Tel.: 032/6504311
 Fax: 032/7431248
 E-mail: trencin@trencin.sk
 Kontaktné osoby pre účely tejto zmluvy:
 Plnenie predmetu zmluvy (stavebné práce): Ing. Peter Tomat
 tel.: +421 911 041 829,
 e-mail: peter.tomat@trencin.sk

Pre Ochranu drevín a pôdy: Ing. Hanincová - správca verejnej zelene
 Tel: +421 902 925 003, mail: anna.hanincova@trencin.sk
 Peter Kadák – údržba verejnej zelene
 Tel: +421 904 631 726, mail: peter.kadak@trencin.sk

(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.
 Sídlo: Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava
 Zastúpený: predstavenstvom
 Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva
 Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva
 Ing. Kristína Brezanská, člen predstavenstva
 Oprávnený na rokovanie
 -vo veciach technických: Ing. Roman Vlachynský, vedúci strediska
 -vo veciach zmluvných : Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva
 Bankové spojenie: Komerční banka, a.s. pobočka zahr. banky Bratislava
 číslo účtu: SK11 8100 0001 0700 5747 0257
 IČO: 31 651 402
 DIČ: 2020492111
 IČ DPH: SK2020492111
 Označenie registra: obchodný register Okresného súdu Trnava
 Číslo zápisu: oddiel: Sa , vložka číslo: 10798/T
 E-mail: diviziazapad@colas-sk.sk
 (ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“)
 (Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako „Zmluvné strany“)
 za nasledovných podmienok (ďalej len „Dodatok č. 2“)

čl. II. Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 20.09.2022 Zmluvu o dielo (ďalej ako „Zmluva“), ktorej predmetom je záväzok zhotoviteľa zhotoviť riadne a včas dielo:
"Výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií v Meste Trenčín: Statická doprava Kvetná" (ďalej aj „predmet zmluvy“ alebo „dielo“), a to v rozsahu výkazu výmer, ktorý bol neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu **v zákazke vyhlásenej výzvou na predkladanie ponúk v rámci dynamického nákupného systému zákazky na uskutočnenie stavebných prác** zriadeného v zmysle ust. §§ 58 – 61 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), a záväzok Objednávateľa zaplatiť Zhotoviteľovi za riadne a včas odovzdané dielo cenu podľa čl. IV. tejto Zmluvy. Dynamický nákupný systém bol vyhlásený vo Vestníku verejného obstarávania č. 214/2019 zo dňa 23.10.2019, pod sp. zn.: 28623 – MUP, s názvom zákazky :**"Výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií v Meste Trenčín"**. Zmluva nadobudla účinnosť dňa 22.09.2022.

Predmetom Zmluvy je výstavba parkovacích miest z betónovej dlažby a EKO dlažby a asfaltu. Ďalej výstavba nového chodníka z betónovej dlažby a presunutie viacerých stĺpov existujúceho osvetlenia. Súčasťou je realizovanie asfaltového povrchu cestnej komunikácie a ochrana vedenia NN a VN a ochrana slaboprúdového vedenia.

2. V priebehu plnenia Zmluvy sa vyskytla potreba vykonania navyiac prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve. Zároveň bolo počas realizácie diela zistené, že niektoré práce zahrnuté vo výkaze výmer nebude nutné realizovať. Potreba vykonať tieto zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ ani pri vynaložení náležitej starostlivosti nemohol predvídať a zmenami sa nemení charakter Zmluvy.
3. Popis a vyjadrenie k jednotlivým položkám a prácam:
 - a) Po začatí zemných a búracích prác na stavebnom objekte 02-Parkovacie miesta a komunikácie ul. Jána Hollého, sa statickými skúškami zistila nedostatočne únosná podkladová vrstva - nestabilné podložie: ílovitá hlina s riečnym kameňom a stará stavebná suť. Na realizovaných parkovacích miestach z navrhovaných podkladových vrstiev a vrchnej vrstvy z EKO dlažby podľa projektovej dokumentácie na takomto nestabilnom podloží hrozí prepád a pohyb podkladových vrstiev a vrchnej vrstvy z EKO dlažby. Odstránenie tohto nestabilného podložia, jeho odvoz, uskladnenie na skládke a recyklácia spolu s uložením a úpravou nových podkladových vrstiev z kameniva je finančne veľmi náročné. Sumár týchto prác by neúmerne navýšil cenu diela. Verejný obstarávateľ v súčasnosti nedisponuje potrebnými zdrojmi na financovanie takéhoto navýšenia diela. Na základe tohto zistenia prišlo k zmene materiálového zloženia podkladových vrstiev a vrchných vrstiev a to na: ako podklad geotextília, ďalej štrkodrava 200mm, potom podklad z kameniva stmeleného cementom CBGM hrúbky 250mm a ako vrchná vrstva bude asfalt. V rámci vodozádržných opatrení sa teda nebude realizovať povrch parkovacích plôch z EKO dlažby, ale ako vhodná alternatíva sa budú realizovať odvodňovacie vsakovacie koše. Z dôvodu zmeny vrchnej vrstvy parkovacích plôch na asfaltový povrch je potrebné zmeniť vypádovanie a odtok vôd na opačnú stranu cestnej komunikácie. Z tohto dôvodu je potrebná úprava príľahlej cestnej komunikácie na spoločnú niveletu sfrézovaním a s realizáciou spoločnej vrchnej asfaltovej vrstvy. Pri začatí odstraňovania vrchnej asfaltovej vrstvy sa tiež zistilo, že je nutné túto asfaltovú vrstvu odstraňovať vo väčšej hrúbke ako sa predpokladalo v PHZ a že je potrebné odstránenie degradovanej podkladovej betónovej vrstvy vo väčšej hrúbke ako sa predpokladalo v PHZ, a ktoré pred odkrytím povrchu nebolo možné predpokladať. Pri realizácii výkopových prác na výstavbe nového chodníka sa po odkrytí zeminy zistilo plytké uloženie plynového rozvodu, čo si vyžaduje jeho nutnú prekládku. Z dôvodu nemožnosti presunu slaboprúdového rozvodu a nemožnosti realizácie výstavby obrubníka priamo nad týmto rozvodom, je nutné posunutie výstavby obrubníkov smerom do cesty,

čo si vyžaduje presunutie zeleného ostrovčeka ďalej smerom ku chodníku pri bytovom dome.

- b) V rámci vyššie uvedených zmien vrchných a podkladových vrstiev parkovísk na objekte, 02-Parkovacie miesta a komunikácie ul. Jána Hollého, nie je potrebné realizovať osadenie cestných obrubníkov medzi cestnou komunikáciou a parkovacími miestami, taktiež dodanie a realizácia EKO dlažby a podkladových vrstiev s tým súvisiacich spolu s nadväznými prácami. Nebude sa realizovať ochrana kmeňa a koreňového systému stromov, keďže zamýšľaná ochrana bola na stromoch, ktoré boli súčasťou výrubového povolenia. Pri realizácii ochrany inžinierskych sietí, t.j. slaboprúdu a silnoprúdu, sa zistilo, že nie je potrebná realizácia ochrany v celom rozsahu PHZ, ale iba v menšom rozsahu, keďže zemnými prácami sa nezasahuje do oblastí týchto sietí. Taktiež sa nebude realizovať prekládka stĺpov VO v rozsahu PHZ, z dôvodu havarijného stavu VO.
4. Z vyššie uvedených dôvodov sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo.

čl. III.

Predmet dodatku - naviac práce

1. Počas realizácie diela sa zistila potreba vykonania vyššie uvedených naviac prác, ktoré nebolo možné ani pri zohľadnení náležitej starostlivosti predvídať, a ktoré neboli zahrnuté vo výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu Zmluvy, a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 2. Nakoľko vykonanie naviac prác je nevyhnutné pre riadne užívanie diela, s ohľadom na charakter týchto prác by zmena dodávateľa, resp. určenie nového dodávateľa na vykonanie naviac prác, nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletne dielo v plnom rozsahu.
2. Hodnota naviac prác predstavuje sumu:
- Cena bez DPH: 304 476,57 €
Slovom: tristoštyritisícštyristosedemdesiatšesť eur, päťdesiatsedem centov
DPH 20%: 60 895,31€
Slovom: šesťdesiatšesťtisícosemstodevät'desiatpäť eur, tridsaťjeden centov
Cena s DPH: 365 371,88 €
Slovom: tristošesťdesiatpäťtisícristosedemdesiatjeden eur, osemdesiatosem centov

čl. IV.

Nezrealizované práce

1. Počas realizácie diela sa zistilo, že z pôvodne dohodnutých prác v zmysle výkazu výmer, ktorý tvoril prílohu k Zmluve, nebude nutné vykonať práce, ako sa pôvodne predpokladali a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 2.
2. Hodnota nerealizovaných prác predstavuje sumu:
- Cena bez DPH: 253 222,60 €
Slovom: dvestopäťdesiatštyristisícdeväťdesaťdva eur, šesťdesiat centov
DPH 20%: 50 644,52 €
Slovom: päťdesiatštyristisícšesťstoštyridsaťštyri eur, päťdesiatdva centov
Cena vrátane DPH: 303 867,12 €
Slovom: tristotrisícosemstošesťdesiatsedem eur, dvanásť centov

čl. V.

Celková cena

1. Nakoľko z pôvodne dohodnutej ceny musí byť pripočítaná hodnota prác naviac podľa článku III. tohto Dodatku č. 2 a zároveň odpočítaná hodnota nerealizovaných prác podľa článku IV.

tohto Dodatku č. 2, dohodli sa Zmluvné strany na zmene čl. IV. ods. 1 Zmluvy o dielo tak, že článok IV. bod 1 Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne:

- „ 1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje:

Cena bez DPH: 612 566,35 €

Slovom: šesťstodvanásťtisícpäťstošesťdesiatšesť eur, tridsaťpäť centov

DPH 20% : 122 513,27 €

Slovom: jednostodvadsaťdvatisícpäťstotrinásť eur, dvadsaťsedem centov

Cena vrátane DPH: 735 079,62 €

Slovom: sedemstotridsaťpäťtisícsemdesiatdeväť eur, šesťdesiatdva centov

čl. VI. Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpisu a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Tento Dodatok č. 2 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo týmto Dodatkom č. 2 nie sú dotknuté.
4. Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jeho podpísaní obdrží tri a Zhotoviteľ dve vyhotovenia.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 2 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú.

V Trenčíne, dňa :

Objednávateľ:

Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín

V Trnave, dňa .

Zhotoviteľ:

Ing. Martin Papala
predseda predstavenstva

Ing. člen predstavenstva

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií v Meste Trenčín: Statická doprava Kvetná - DODATOK č. 2

JKSO:

Miesto: Trenčín

KS:

Dátum: 23.3.2023

Objednávateľ:

Mesto Trenčín

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	51 253,97
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	51 253,97
---------------------	------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	51 253,97	10 250,79

Cena s DPH	v	EUR	61 504,76
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: Výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií v Meste Trenčín: Statická doprava Kvetná - DODATOK č. 2

Miesto: Trenčín

Dátum: 23.03.2023

Objednávateľ: Mesto Trenčín

Projektant:

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	51 253,97	61 504,76
02	Parkovisko a komunikácie J. Hollého	133 962,63	160 755,16
03	Ochrana IS - silnoprúd	-44 297,60	-53 157,12
04	Ochrana IS - slaboprúd	-42 268,13	-50 721,76
08	Zemné práce - plynové potrubie, ul. Hollého	3 857,07	4 628,48
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		51 253,97	61 504,76

RYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií v meste Trenčín, Statická doprava kvetina -
PRÍLOHA č. 2

Objekt: 02 - Parkovisko a komunikácie J. Hollého

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Trenčín

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Projektant:

Ing. Mária Strápková

Spracovateľ:

Ing. Mária Strápková

Poznámka:

KS:

Dátum: 23.03.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

268 767,74

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	268 767,74	20,00%	53 753,55

Cena s DPH

v EUR

322 521,29

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií v meste Trenčín, Statická doprava kvetina -
PRÍLOHA č. 2

Objekt: 02 - Parkovisko a komunikácie J. Hollého

Miesto:

Mesto Trenčín

Dátum:

23.03.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Ing. Mária
Strápková

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

Ing. Mária
Strápková

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu**268 767,74****D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV****252 570,24**

1 - ZEMNE PRÁCE

61 933,56

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

3 297,19

5 - KOMUNIKÁCIE

108 737,33

8 - RÚROVÉ VEDENIA

321,06

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

78 281,10

D2 - PRÁCE A DODÁVKY M**16 197,50**

M21 - 155 Elektromontáže

16 197,50

OZPOČET

Stavba: výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií v meste Trenčín. Statická úprava kveňa -
 DODATOK A 2

Objekt: 02 - Parkovisko a komunikácie J. Hollého

Miesto: Mesto Trenčín
 Objednávateľ: COLAS Slovakia, a.s.
 Zhotoviteľ:

Dátum: 23.03.2023
 Projektant: Ing. Mária
 Spracovateľ: Ing. Mária Strápková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Zmena množstva Zmena ceny

Náklady z rozpočtu 268 767,74

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV 252 570,24

D 1 ZEMNE PRÁCE 61 933,56

1	K	112201113	Odstránenie pŕov v rovne priemer 0,3-0,4 m	kus	10,000	47,87	478,70
2	K	113107322	Odstránenie podkl. alebo krytov z kameniva drv. hr. nad 10 do 20 cm	m2	56,000	2,01	112,56
3	K	113107332	Odstránenie podkl. alebo krytov z betónu prost. hr. nad 10 do 15 cm	m2	2 374,250	6,36	15 100,23
4	K	113107341	Odstránenie podkl. alebo krytov živých hr. do 5 cm	m2	2 665,000	1,62	4 317,30
5	K	113107342	Odstránenie podkl. alebo krytov živých hr. nad 5 do 10 cm	m2	2 078,000	4,51	9 371,78
6	K	113202111	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých, vr. betón. lôžka	m	658,000	3,38	2 224,04
7	K	122202202	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	348,000	5,22	1 816,56
8	K	122202209	Priplatok za lepiťosť horn. tr. 3 pre cesty	m3	348,000	1,15	400,20
9	K	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4	m3	348,000	1,15	400,20
10	K	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	240,360	9,37	2 252,17
11	K	162701109	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	m3	2 403,600	0,27	648,97
12	K	167101103	Skladanie alebo prekladanie výkopu v horn. tr. 1-4	m3	348,000	1,25	435,00
13	K	171101106	Násypy z hornín nesúdržných zhutn. do 102% PS, striedavo uklad. po vrstvách max. hr. 200 mm	m3	21,600	11,22	242,35
14	M	583439341	Kamenivo drvené hrubé fr.(16-63)	t	39,679	15,19	602,72
15	K	171201201	Uloženie výkopku na skládku	m3	240,360	0,30	72,11
16	K	174101101	Zásyp zhutnený - spätný zásyp vykopanou, vytriedenou zemínou okolo obrubníkov, terénne úpravy	m3	107,640	11,15	1 200,19
17	K	180402111	Založenie parkového trávniká výševom v rovne	m2	430,000	0,79	339,70
18	M	005724300	Zmes trávna parková okrasná tieňová	kg	27,090	9,02	244,35
19	K	181201105	Úprava pláne podkladu pod chodník v horn. tr. 1-4 so zhutn. na Edef.2 = 30 MPa	m2	688,880	0,48	330,66
20	K	181201106	Úprava pláne podkladu pod parkovisko v horn. tr. 1-4 so zhutn. na Edef.2 = 45 MPa	m2	914,510	0,57	521,27
21	K	181201107	Úprava pláne podkladu pod vozovku v horn. tr. 1-4 so zhutn. na Edef.2 = 60 MPa	m2	10,900	2,92	31,83
22	K	181301102	Rozprestretie ornice v rovne do 500 m2 hr. do 15 cm	m2	430,000	2,65	1 139,50
23	M	5812A0101	Zemina kompost (humus)	m3	21,500	30,08	646,72
24	M	5812A0104	Zemina čierna (ornica)	m3	43,000	30,08	1 293,44
25	K	182001121	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +/-150 mm v rovne	m2	430,000	0,59	253,70
26	K	18410221R	Presadenie živého plota BUXUS	m	91,000	10,83	985,53
27	K	184501118	Ochrana kmeňa a koreňov jestv. stromov oceľ kruhovou mrežou	kus	7,000	1 776,04	12 432,28
28	K	184512115	Ochrana koreňového systému stromov - časť chodníka z plnost WPC dosiek dl.2,0m, rozm 6,0x2,0m na podklad konštr. polož. na terčoch z bet. dlažby	kus	2,000	2 019,75	4 039,50

D 4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE 3 297,19

29	K	451504111	Zhotovenie podkladnej vrstvy z kameniva hr. do 100 mm pod dlažbu	m2	3 243,000	0,06	194,58
30	M	583438100	Kamenivo drvené drobné DDK fr.(4-8)	t	178,722	17,36	3 102,61

D 5 KOMUNIKÁCIE 108 737,33

31	K	561272517	Podklad podložia zo zeminy stabilizovanej cementom (pridaním 3-4% cementu), hr. 300 mm	m2	251,700	12,03	3 027,95
32	K	564841113	Podklad zo štrkodrt ŠD fr.(0-32), hr. 140 mm	m2	78,480	5,46	428,50
33	K	564851111	Podklad zo štrkodrt ŠD 31,5 (45)Gc, hr. 150 mm	m2	688,880	5,58	3 843,95
34	K	564851114	Podklad zo štrkodrt ŠD fr.(0-32), hr. 180 mm	m2	914,510	6,71	6 136,36
35	K	564861111	Podklad zo štrkodrt ŠD 31,5 (45)Gc, hr. 200 mm	m2	914,510	7,45	6 813,10
36	K	564871111	Podklad zo štrkodrt ŠD fr.(0-32), hr. 250 mm	m2	10,900	9,38	102,24
37	K	567122110	Podklad z kameniva spevn. cementom stmelená zmes CBGM C5/6, hr. 100 mm	m2	663,600	8,79	5 833,04
38	K	567133112	Podklad z kameniva spevn. cementom stmelená zmes CBGM C5/6, hr. 170 mm	m2	10,500	14,50	152,25
39	K	572952122	Vyspravenie krytov vozov, po osad. obrubníka asfaltobetónom ACo 11-I, hr. 100 mm	m2	52,600	43,98	2 313,35
40	K	572972203	Trvalo pružná asfaltová zálievka	m	638,000	2,17	1 384,46
41	K	573211111	Postrek živíčný spojovací z cestného asfaltu C50B6, 0,5-0,7 kg/m2	m2	85,000	0,51	43,35
42	K	577144112	Asfaltový betón ACo 11-I (ABS I), vrstva obrusná, hr. 50 mm	m2	75,000	20,47	1 535,25
43	K	577145112	Asfaltový betón ACL 16-I (ABH I), vrstva ložná hr. 50 mm	m2	10,000	18,14	181,40
44	K	584921212	Statická dosková zatažovacia skúška podkladnej vrstvy	kus	4,000	216,54	866,16
45	K	596211133	Kladenie betónovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm, plochy nad 300 m2	m2	632,000	10,01	6 326,32
46	M	592451151	Dlažba betónová BD 100x200x60 mm, bez fázy	m2	650,960	8,78	5 715,43
47	K	596911232	Kladenie betónovej dlažby na cesty (parkovisko) hr. 80 mm, plochy 100-300 m2	m2	180,000	10,61	1 909,80

	0,00
34,000	68,34
-2 374,250	-15 100,23
-2 665,000	-4 317,30
-90,550	-408,38
137,000	463,06
305,500	1 594,71
305,500	351,33
534,300	614,45
486,472	4 558,24
4 864,720	1 313,47
534,300	667,88
	0,00
	0,00
641,940	192,58
47,828	533,28
	0,00
	0,00
	0,00
19,000	9,12
-914,510	-521,27
2 162,610	6 314,82
	0,00
	0,00
	0,00
-91,000	-985,53
-7,000	-12 432,28
-2,000	-4 039,50
	0,00
-2 592,000	-155,52
-142,845	-2 479,79
	0,00
-251,700	-3 027,95
-78,480	-428,50
19,000	106,02
-914,510	-6 136,36
-914,510	-6 813,10
2 162,610	20 285,28
-663,600	-5 833,04
-10,500	-152,25
-52,600	-2 313,35
-638,000	-1 384,46
4 761,250	2 428,24
-75,000	-1 535,25
-10,000	-181,40
2,000	433,08
19,000	190,19
19,570	171,82
-180,000	-1 909,80

52	K	592450351	Dlažba betónová BD 100x200x80 mm	m2	185,400	10,23	1 896,64
53	K	596914213	Kladenie dlažby poz. komunikácii z vegetačných dlaždíc hr. 80 mm, plochy nad 300 m2	m2	2 431,000	11,56	28 102,36
50	M	592462766	Dlažba betónová vegetačná a drenážna EKO DRAIN 200x200x80 mm, vr. výplne ŠD fr.(4-8), špára 12mm	m2	2 503,930	12,83	32 125,42
D 8 RÚROVÉ VEDENIA							321,06
51	K	899231111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže - uličná vpust	kus	3,000	107,02	321,06
D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							78 281,10
52	K	91311111R-HOLL	Montáž a demontáž dočasného dopravného značenia - vetva "A" - DDZ	kpl	1,000	1 022,55	1 022,55
53	K	91311112R-HOLL	Montáž a demontáž dočasného dopravného značenia - vetva "B" - DDZ	kpl	1,000	1 022,55	1 022,55
54	K	91321111R-HOLL	Demontáž zvislej doprav. značky, vr. zabetón stĺpika - "201,230,231,509"	kus	8,000	18,05	144,40
55	K	914001111	Osadenie zvislých cestných dopravných značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	kus	21,000	6,02	126,42
56	M	404420316	Značka dopravná 210 - 245, 250 - 267, 270, 271 Al plech reflex. tr. 2 založ. Al okraj d 600 - "270"	kus	4,000	54,14	216,56
57	M	404420366	Značka dopravná 248, 249, 268, 269, 272, 275-278 Al plech reflex. tr. 2 založ. Al okraj 750x750 - "272"	kus	3,000	54,14	162,42
58	M	404422112	Dodatková tabuľka 501 - 509 Al plech reflex. tr. 2 Al okraj 330 x 600 mm - "509"	kus	3,000	54,14	162,42
59	M	404422118	Dodatková tabuľka 501 - 509 Al plech reflex. tr. 2 Al okraj 412 x 750 mm - "509"	kus	4,000	54,14	216,56
60	M	404422242	Dodatková tabuľka 521 - 523, 527 - 533 Al plech reflex. tr. 2 Al okraj 231 x 420 mm - "531"	kus	3,000	42,11	126,33
61	M	404422248	Dodatková tabuľka 521 - 523, 527 - 533 Al plech reflex. tr. 2 Al okraj 330 x 600 mm - "531"	kus	4,000	42,11	168,44
62	K	914511112	Montáž stĺpika dopravných značiek dĺžky do 3,5 m s betónovým základom a pätkou	kus	8,000	36,09	288,72
63	M	404459610	Stĺpik Al 60/5 hladký drážkový	m	28,000	12,03	336,84
64	K	915711111	Vodorovné značenie krytov striek farbou, deliace čiary š. 120 mm	m	922,000	0,84	774,48
65	K	915719111	Priplatok za reflexnú úpravu balotínovú, deliace čiary š. 120 mm	m	922,000	0,24	221,28
66	K	915721111	Vodorovné značenie krytov striek farbou, čiary, zebry, šípky, nápisy a pod.	m2	47,250	7,22	341,15
67	K	915729111	Priplatok za reflexnú úpravu balotínovú, čiary, zebry, šípky, nápisy a pod.	m2	47,250	0,36	17,01
68	K	915791111	Predznač. pre vodor. značenie z náter. hmôt, deliace čiary, vodiace pásiky	m	922,000	0,12	110,64
69	K	915791112	Predznač. pre vodor. znač. z náter. hmôt, stopčiary, zebry, tiene, šípky, nápisy, prechody	m2	47,250	0,36	17,01
70	K	916311124	Osadenie cest. obrub. bet. stojateho, horná hrana 100mm nad úroveň komun. lôžko betón tr. C 20/25-XF1	m	638,000	13,99	8 925,62
71	K	916311126	Osadenie cest. obrub. bet. stojateho, ulož. na šikmo zapust cez prechod, lôžko betón tr. C 20/25-XF1	m	17,000	13,99	237,83
72	K	916311127	Osadenie cest. obrub. bet. stojateho, horná hrana 0 mm v úrovni komun. lôžko betón tr. C 20/25-XF1	m	598,000	13,99	8 366,02
73	M	592174911	Obrubník cestný bez skosenia SO 100/26/15 100x26x15 cm, farba sivá	kus	1 290,590	5,41	6 982,09
74	K	916561112	Osadenie záhon. obrub. betón. do lôžka z betónu tr. C 20/25 XF1	m	315,000	9,67	3 046,05
75	M	592173208	Obrubník záhonový 100x5x20cm, farba sivá	kus	324,450	1,59	515,88
76	K	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 20/25-XF1	m3	126,175	0,69	87,06
77	K	919735111	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	m	1 220,000	2,73	3 330,60
78	K	919735122	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	m	1 220,000	5,09	6 209,80
79	K	979082212	Vodorovná doprava sute po suchu do 50 m	t	1 280,064	1,90	2 432,12
80	K	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	1 280,064	6,95	8 896,44
81	K	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	t	25 601,280	0,12	3 072,15
82	K	979087212	Nakladanie sute a vybraných hmôt na dopravný prostriedok	t	1 280,064	1,41	1 804,89
83	K	979118705	Poplatok za ulož. a znešk.st odp na urč.sklád.-asfalt "Z"-zvláštny odpad	t	637,288	9,30	5 926,78
84	K	979131410	Poplatok za ulož. a znešk.stav sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	642,776	7,22	4 640,84
85	K	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	m3	240,360	12,27	2 949,22
86	K	998225111-HOLL	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt živичný	t	2 402,646	2,24	5 381,93
D D2 PRÁCE A DODÁVKY M							16 197,50
D M21 155 Elektromontáže							16 197,50
87	K	21004011R-HOLL	Prekládka jestv stĺpov VO, vr. prepojenia k jestv vedeniu VO, revízie a zemných prác - vetva A - šikmé parkovanie	kpl	4,000	1 254,00	5 016,00
88	K	21004012R-Holl	Prekládka jestv stĺpov VO - S1-S7 posun stĺpov o 1,2 m, vr. prepojenia k jestv. vedenia VO, revízie a zemných prác - vetva B - kolmé parkovanie	kpl	7,000	1 254,00	8 778,00
89	K	21081001R-HOLL	Montáž a dodávka silových kabeľ CYKY J 4x16, vr. zemných prác - nové vedenie VO (prekládka stĺpov VO)	m	46,000	52,25	2 403,50

DOPLNENÉ POLOŽKY - ZoD

DOPLNENÉ POLOŽKY - nové

-185,400	-1 896,64
-2 431,000	-28 102,36
-2 503,930	-32 125,42
	0,00
6,000	642,12
	0,00
	0,00
	0,00
-8,000	-144,40
-21,000	-126,42
-4,000	-216,56
-3,000	-162,42
-3,000	-162,42
-4,000	-216,56
-3,000	-126,33
-4,000	-168,44
-8,000	-288,72
-28,000	-336,84
-922,000	-774,48
-922,000	221,28
-47,250	-341,15
-47,250	-17,01
-922,000	-110,64
-47,250	-17,01
-75,000	-1 049,25
1,000	13,99
-439,000	-6 141,61
-524,970	-2 840,09
17,000	164,39
17,510	27,84
-37,767	-26,06
-600,000	-1 638,00
-600,000	-3 054,00
306,634	582,60
306,634	2 131,11
6 132,680	735,92
306,634	432,35
1,429	13,29
305,204	2 203,57
480,472	5 895,39
1 869,531	4 187,75
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

K	113151414	Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm	m2		2,28
K	131201101	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3		13,30
K	131201109	Priplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3		1,17
K	132201201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	m3		21,97
K	132201209	Priplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3		1,24
K	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	m3		8,01
K	174101102	Zásyp spätný zhutnený po osadení blokov	m3		17,00
M	583439300	Kamenivo drvené hrubé ŠD fr.(16-32)	t		16,97
K	174101103	Zásyp zhutnený zárezov pre podzemné vedenie	m3		15,60
M	583373430	Štrkopiesok ŠP fr.(8-32)	t		15,99
K	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3		21,07
M	583313460	Kamenivo na lôžko a obsyp potrubia ŠD fr.(2-4)	t		15,99
K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na zhutnenú zemnú pláň	m2		0,78
M	6931B0121	Geotextília netkaná Geotek N 300g/m2	m2		1,95
K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3		39,94
K	564831111	Podklad zo štrkodrtie ŠD fr.(0-32), hr. 100 mm	m2		4,84
K	567143115	Podklad z kameniva spevn. cementom stmelená zmes CBGM C5/6, Dmax-22, hr. 250 mm	m2		24,75
K	577131112	Asfaltový betón ACL 16-I, L, I CA 35/50, vrstva ložná, hr.20-40 mm (ocenené 3 cm)	m2		10,52
	577144112	Asfaltový betón ACo 11-I (ABS I) vrstva obrusná, hr. 50 mm	m2		19,750
K	577135112	Asfaltový betón ACL 16-I, L, I CA 35/50, vrstva ložná hr. 40 mm	m2		14,24
K	871313121	Montáž potrubia prepojujacieho z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 150	m		6,90
M	2865F0221	Rúra kanalizačná PVC-U SN8 HR 160x 4.7x1000 mm	kus		14,56
M	2865F0222	Rúra kanalizačná PVC-U SN8 HR 160x 4.7x2000 mm	kus		22,23
M	2865F0224	Rúra kanalizačná PVC-U SN8 HR 160x 4.7x5000 mm	kus		50,96
K	89501211R	Zhotov.+ dodávka VSAK A - 6,0x3,6x1,625 m, Aquacell vsak blok 1200x600x400mm, spodné a bočné dosky	kpl	10 135,19	
K	89501311R	Zhotov.+ dodávka VSAK B - 6,0x3,6x1,625 m, Aquacell vsak blok 1200x600x400mm, spodné a bočné dosky	kpl	10 135,19	
K	895941311	Zhotovenie vpusti uličnej z betónových dielcov typ UV B-50	kus		349,00
M	592238651	Vpust' uličná betónová TBV 1-60, mreža liatinová D400	kus		471,15
K	presunUV	Presun uličnej vpuste do vzdialenosti 3m (komplet dodávka a montáž novej vpuste s liatinovou mrežou)	kpl		1 387,50
K	zabetUV	Zabetónovanie UV	ks		52,50
	113107132.S	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0.50000t	m2		16,130
	výmnapodložia	Výmena podložia - výkopy, odvody, poplatky, ŠD, GTX	kpl		5 562,500
k	OSTRMONT	Zhotovenie ostrovčeka	kpl		3 430,680
	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks		107,020
	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks		65,500
	552410002300.S	Poklop liatinový D400 priemer 600 mm	ks		247,500
	452112111.S	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks		12,090

940,000	2 143,20	1278,45+70
176,000	2 340,80	
176,000	205,92	
52,800	1 160,02	
52,800	65,47	
175,968	1 409,50	
76,080	1 293,36	
139,753	2 371,61	
27,640	431,18	
45,264	723,77	
22,880	482,08	
42,031	672,08	
2 098,000	1 636,44	
2 202,900	4 295,66	
5,280	210,88	
632,000	3 058,88	
2 097,000	51 900,75	
337,000	3 545,24	
4 174,000	82 436,50	
895,000	12 744,80	
44,000	303,60	
2,000	29,12	
2,000	44,46	
8,000	407,68	
1,000	10 135,19	
1,000	10 135,19	
3,000	1 047,00	
3,000	1 413,45	
3,000	4 162,50	
3,000	157,50	
1 987,450	32 057,57	
1,000	5 562,50	
1,000	3 430,68	
6,000	642,12	
4,000	262,00	
1,000	247,50	
10,510	127,07	

133 962,63

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií v meste Trenčín. Statická doprava

Kvetná - DODATOK č. 2

Objekt:

03 - Ochrana IS - silnoprád

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Trenčín

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

23.03.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

45 889,02

DPH základná

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

0,00

20,00%

0,00

znižená

45 889,02

20,00%

9 177,80

Cena s DPH

v EUR

55 066,82

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií v meste Trenčín. Statická doprava

Kvetná - DODATOK č. 2

Objekt:

03 - Ochrana IS - silnoprád

Objednávateľ: Mesto Trenčín
Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Dátum: 23.03.2023

Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	45 889,02
HSV - Práce a dodávky HSV	8 416,32
9 - 1.Ostatné konštrukcie a práce-búranie	8 416,32
M - Práce a dodávky M	36 328,70
4 - 2.Zemné práce, zemina triedy 3:	36 328,70
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	1 144,00

ROZPOČET

Súčasť

výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií v meste Trenčín. Statická doprava
Kvetná - DODATOK č. 2

Objekt:

03 - Ochrana IS - silnoprúd

Miesto:

Dátum: 23.03.2023

Objednávateľ:

Mesto Trenčín

Projektant:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Zmena množstva Zmena ceny

Náklady z rozpočtu

45 889,02

D HSV

Práce a dodávky HSV

8 416,32

D 9

1.Ostatné konštrukcie a práce-búranie

8 416,32

1	K	961055111	Búranie základov železobetónových, -2,40000t	m3	24,000	220,00	5 280,00
2	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	57,600	16,50	950,40
3	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	57,600	4,95	285,12
4	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	57,600	33,00	1 900,80

D M

Práce a dodávky M

36 328,70

D 4

2.Zemné práce, zemina triedy 3:

36 328,70

5	M	Pol1	Výstražná fólia š=22cm	m	890,000	0,33	293,70
6	K	460490011	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 22 cm	m	890,000	0,55	489,50
7	K	Pol2	Vytýčenie existujúcej trasy kábelových vedení v zastavanom teréne	km	0,890	1 100,00	979,00
8	K	460200163	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	820,000	7,15	5 863,00
9	K	460560163	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	820,000	2,75	2 255,00
10	K	Pol3	Hĺbenie káblovej ryhy 50 cm širokej a 110 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	70,000	9,90	693,00
11	K	Pol4	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 110 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	70,000	4,18	292,60
12	K	460420001	Zriadenie kábelového lôžka z preosiatej zeminy v ryhe šírky do 65 cm, hrúbky vrstvy 5 cm.	m	890,000	2,20	1 958,00
13	K	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m2	890,000	1,98	1 762,20
14	K	Pol5	Geodetické zameranie po montáži	km	0,890	880,00	783,20
15	K	Pol6	Zistenie inžinierskych sietí v trase	km	0,890	1 320,00	1 174,80
16	M	Pol7	PVC kábelový žľab, rozmery: 130x140x2000mm (š x v x dl); hrúbka steny 5,4mm; záťažová trieda 4; referenčný výrobok: PVC kábelový žľab KZ3, rozmery: 130x140x2000mm (š x v x dl); hrúbka steny 5,4mm; záťažová trieda 4; AMISPOL	ks	445,000	37,86	16 847,70
17	K	46051261.s	Montáž PVC kábelový žľab, rozmery: 130x140x2000mm (š x v x dl); hrúbka steny 5,4mm; záťažová trieda 4; referenčný výrobok: PVC kábelový žľab KZ3, rozmery: 130x140x2000mm (š x v x dl); hrúbka steny 5,4mm; záťažová trieda 4; AMISPOL	ks	445,000	6,60	2 937,00

D HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

1 144,00

18	K	HZS-001	Protokol o odbornej prehliadke a skúške	hod	20,000	22,00	440,00
19	K	HZS-002	Dokumentácia skutočného vyhotovenia	hod	32,000	22,00	704,00

-21,500	-4 730,00
-51,600	-851,40
-51,600	-255,42
-51,600	-1 702,80
-874,000	-288,42
-874,000	-480,70
-0,874	-961,40
-820,000	-5 863,00
-820,000	-2 255,00
-54,000	-534,60
-54,000	-225,72
-874,000	-1 922,80
-874,000	-1 730,52
-0,874	-769,12
-0,874	-1 153,68
-437,000	-16 544,82
-437,000	-2 884,20
-20,000	-440,00
-32,000	-704,00

-44 297,60

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií v meste Trenčín, Statická doprava
Kvetná - DODATOK č. 2

Objekt:
04 - Ochrana IS - slaboprúd

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 23.03.2023

Objednávateľ:

Mesto Trenčín

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	53 919,82
--------------	-----------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	53 919,82	20,00%	10 783,96

Cena s DPH	v EUR	64 703,78
------------	-------	-----------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

SEKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií v meste Trenčín. Statická doprava
Kvetná - DODATOK č. 2

Objekt: **04 - Ochrana IS - slaboprúd**

Miesto:

Dátum: 23.03.2023

Objednávateľ: Mesto Trenčín

Projektant:

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	53 919,82
HSV - Práce a dodávky HSV	13 676,52
9 - 1.Ostatné konštrukcie a práce-búranie	13 676,52
M - Práce a dodávky M	39 275,30
4 - 2.Zemné práce, zemina triedy 3:	39 275,30
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	968,00

ODPOČET

Stavba: výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií v meste Trenčín. Statická úprava
 Kvetná - PODATOK 2

Objekt: 04 - Ochrana IS - slaboprúd

Miesto: Dátum: 23.03.2023
 Objednávateľ: Mesto Trenčín Projektant:
 Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							53 919,82
D	HSV		Práce a dodávky HSV				13 676,52
D	9		1.Ostatné konštrukcie a práce-búranie				13 676,52
1	K	961055111	Búranie základov železobetónových, -2,40000t	m3	39,000	220,00	8 580,00
2	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	93,600	16,50	1 544,40
3	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	93,600	4,95	463,32
4	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	93,600	33,00	3 088,80
D	M		Práce a dodávky M				39 275,30
D	4		2.Zemné práce, zemina triedy 3:				39 275,30
5	M	Pol1	Výstražná fólia š=22cm	m	970,000	0,33	320,10
6	K	460490011	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy,šírka 22 cm	m	970,000	0,55	533,50
7	K	Pol2	Vytyčenie existujúcej trasy kábelových vedení v zastavanom teréne	km	0,970	1 100,00	1 067,00
8	K	460200163	Hĺbenie kábelovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	970,000	7,15	6 935,50
9	K	460560163	Ručný zásyp nezap. kábelovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	970,000	2,75	2 667,50
10	K	460420001	Zriadenie kábelového lôžka z preosiatej zeminy v ryhe šírky do 65 cm, hrúbky vrstvy 5 cm.	m	970,000	2,20	2 134,00
11	K	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	970,000	1,98	1 920,60
12	K	Pol5	Geodetické zameranie po montáži	km	0,970	880,00	853,60
13	K	Pol6	Zistenie inžinierskych sietí v trase	km	0,970	1 320,00	1 280,40
14	M	Pol7	PVC kábelový žľab, rozmery: 130x140x2000mm (š x v x dl); hrúbka steny 5,4mm; záťažová trieda 4; referenčný výrobok: PVC kábelový žľab KZ3, rozmery: 130x140x2000mm (š x v x dl); hrúbka steny 5,4mm; záťažová trieda 4; AMISPOL	ks	485,000	37,86	18 362,10
15	K	46051261.s	Montáž, PVC kábelový žľab, rozmery: 130x140x2000mm (š x v x dl); hrúbka steny 5,4mm; záťažová trieda 4; referenčný výrobok: PVC kábelový žľab KZ3, rozmery: 130x140x2000mm (š x v x dl); hrúbka steny 5,4mm; záťažová trieda 4; AMISPOL	ks	485,000	6,60	3 201,00
D	HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				968,00
16	K	HZS-001	Protokol o odbornej prehliadke a skúške	hod	20,000	22,00	440,00
17	K	HZS-002	Dokumentácia skutočného vyhotovenia	hod	24,000	22,00	528,00

Zmena množstva Zmena ceny

-24,180	-5 319,60
-58,130	-959,15
-58,130	-267,74
-58,130	-1 918,29
-881,000	-290,73
-881,000	-484,55
-0,881	-969,10
-763,000	-5 455,45
-763,000	-2 098,25
-763,000	-1 678,60
-763,000	-1 510,74
-0,881	-775,28
-0,881	-1 162,92
-425,500	-16 109,43
-425,500	-2 808,30
-20,000	-440,00
	0,00

-42 268,13

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií v meste Trenčín. Statická doprava

Kvetná - DODATOK č. 2

Objekt:

08 - Zemné práce - plynové potrubie, ul. Hollého

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Trenčín

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

23.03.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

3 857,07

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	3 857,07	20,00%	771,41

Cena s DPH

v EUR

4 628,48

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií v meste Trenčín. Statická doprava
Kvotná - PODATOK 2

Objekt: 08 - Zemné práce - plynové potrubie, ul. Hollého

Miesto:

Dátum: 23.03.2023

Objednávateľ: Mesto Trenčín

Projektant:

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

3 857,07

HSV - Práce a dodávky HSV

3 857,07

1 - Zemné práce

3 857,07

ROZPOČET

Savba: výstavba a rekonštrukcia mestskej komunikácie v meste Trenčín, stavba doprava
Kvalita - PODĽAŽNICA 2

Objekt: 08 - Zemné práce - plynové potrubie, ul. Hollého

Miesto: Mesto Trenčín
Objednávateľ: COLAS Slovakia, a.s.
Zhotoviteľ:

Dátum: 23.03.2023
Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 857,07

0 HSV

Práce a dodávky HSV

3 857,07

0 1

Zemné práce

3 857,07

1	K	130301001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.4 ručne + štartovacie jamy	m3	18,800	58,19	1 093,97
2	K	174101001.SR	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 - ručne	m3	18,800	17,41	327,31
3	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	44,160	35,65	1 574,30
4	K	132201109.S	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	44,160	9,92	438,07
5	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	44,160	4,11	181,50
6	K	130301001.SS	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.4 ručne - stromy	m3	3,200	58,19	186,21
7	K	174101001.SR	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 - ručne	m3	3,200	17,41	55,71